
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-415____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 415 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Артемьева Каролина Сергеевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 415 по предложению Регионального отделения 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге, 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 
415 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 415. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-416____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 416 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Яковлев Михаил Вячеславович, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 416 по предложению Регионального отделения 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге, 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 
416 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 416. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-429-1____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 429 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Звездин Антон Владимирович, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 429 по предложению собрания избирателей по 
месту жительства, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 429 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 429. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-429-2____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 429 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Скутин Петр Николаевич, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 429 по предложению регионального отделения 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге, 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 
429 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 429. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-432____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 432 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Черотченко Евгения Дмитриевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 432 по предложению регионального отделения в 
Санкт-Петербурге Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА», 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 
432 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 432. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-433____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 433 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Кудзин Кирилл Константинович, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 433 по предложению собрания избирателей по 
месту жительства, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 433 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 433. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-438____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 438 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Балагула Роман Михайлович, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 438 по предложению собрания избирателей по 
месту работы, освобождается от обязанностей члена участковой избирательной 
комиссии № 438 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 438. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-439-1____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 439 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Пасвольская Анастасия Евгеньевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 439 по предложению собрания избирателей по 
месту жительства, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 439 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 439. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-439-2____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 439 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Спиридонова Елена Вячеславовна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 439 по предложению регионального отделения в 
городе Санкт-Петербурге Политической партии «Гражданская Платформа», 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 
439 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 439. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-439-3____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 439 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Яшанов Дмитрий Александрович, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 439 по предложению собрания избирателей по 
месту жительства, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 439 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 439. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-440-1____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 440 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Закарлюкин Олег Юрьевич, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 440 по предложению Калининского местного 
(районного) отделения Санкт-Петербургского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», освобождается от 
обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 440 с правом 
решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 440. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-440-2____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 440 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Ганин Фёдор Александрович, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 440 по предложению Калининского местного 
(районного) отделения Санкт-Петербургского городского отделения 
политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации», 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 
440 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 440. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-443____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 443 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Смаглий Олег Игоревич, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 443 по предложению регионального отделения 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге, 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 
443 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 443. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-445____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 445 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Михно Ксения Андреевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 445 по предложению собрания избирателей по 
месту работы, освобождается от обязанностей члена участковой избирательной 
комиссии № 445 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 445. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-447-1____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 447 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Парамонова Олеся Алексеевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 447 по предложению регионального отделения в 
Санкт-Петербурге Политической партии «Российская экологическая партия 
«Зелёные», освобождается от обязанностей члена участковой избирательной 
комиссии № 447 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 447. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-447-2____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 447 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Котельникова Нина Борисовна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 447 по предложению регионального отделения 
Политической партии «Трудовая партия России» в Санкт-Петербурге, 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 
447 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 447. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-455-1____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 455 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Лавренов Дмитрий Александрович, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 455 по предложению Калининского местного 
(районного) отделения Санкт-Петербургского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», освобождается от 
обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 455 с правом 
решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 455. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-455-2____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 455 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Лопатин Дмитрий Игоревич, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 455 по предложению Санкт-Петербургского 
регионального отделения политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России, освобождается от обязанностей члена 
участковой избирательной комиссии № 455 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 455. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-458____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 458 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Рощина Марина Константиновна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 458 по предложению собрания избирателей по 
месту жительства, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 458 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 458. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-459-1____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 459 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Серебренникова Мария Сергеевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 459 по предложению Санкт-Петербургского 
регионального отделения Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России», освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 459 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 459. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-459-2____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 459 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Рожнова Оксана Юрьевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 459 по предложению Калининского местного 
(районного) отделения Санкт-Петербургского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», освобождается от 
обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 459 с правом 
решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 459. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-459-4____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 459 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Крашенинина Лилия Витальевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 459 по предложению собрания избирателей по 
месту работы, освобождается от обязанностей члена участковой избирательной 
комиссии № 459 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 459. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-459-5____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 459 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Литвинко Алёна Владимировна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 459 по предложению собрания избирателей по 
месту работы, освобождается от обязанностей члена участковой избирательной 
комиссии № 459 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 459. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-459-6____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 459 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Рожнов Иван Михайлович, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 459 по предложению Санкт-Петербургского 
регионального отделения политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 
459 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 459. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-460____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 460 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Рокша Ольга Александровна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 460 по предложению Санкт-Петербургского 
регионального отделения политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России, освобождается от обязанностей члена 
участковой избирательной комиссии № 460 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 460. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-467-1____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 467 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Мацера Ксения Александровна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 467 по предложению собрания избирателей по 
месту работы, освобождается от обязанностей члена участковой избирательной 
комиссии № 467 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 467. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-467-2____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 467 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Янулинас Владислав Юрьевич, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 467 по предложению Калининского местного 
(районного) отделения Санкт-Петербургского городского отделения 
политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации», 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 
467 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 467. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-469-1____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 469 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Павлова Евгения Александровна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 469 по предложению собрания избирателей по 
месту работы, освобождается от обязанностей члена участковой избирательной 
комиссии № 469 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 469. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-469-2____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 469 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Борисова Оксана Анатольевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 469 по предложению собрания избирателей по 
месту работы, освобождается от обязанностей члена участковой избирательной 
комиссии № 469 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 469. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-469-3____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 469 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Омарбагаев Магомед Магомедович, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 469 по предложению собрания избирателей по 
месту работы, освобождается от обязанностей члена участковой избирательной 
комиссии № 469 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 469. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-469-4____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 469 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Бусел Дмитрий Валерьевич, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 469 по предложению регионального отделения 
Политической партии «Трудовая партия России» в Санкт-Петербурге, 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 
469 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 469. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-469-5____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 469 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Васильева Екатерина Михайловна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 469 по предложению Калининского местного 
(районного) отделения Санкт-Петербургского городского отделения 
политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации», 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 
469 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 469. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-469-9____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 469 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Чулкова Виктория Михайловна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 469 по предложению Калининского местного 
(районного) отделения Санкт-Петербургского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», освобождается от 
обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 469 с правом 
решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 469. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-470-1____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 470 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Гусейнов Александр Александрович, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 470 по предложению собрания избирателей по 
месту жительства, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 470 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 470. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-470-2____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 470 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Ледат Андрей Валерьевич, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 470 по предложению регионального отделения в 
Санкт-Петербурге Политической партии «Российская экологическая партия 
«Зелёные», освобождается от обязанностей члена участковой избирательной 
комиссии № 470 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 470. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-470-3____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 470 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Ледат Виолета Романовна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 470 по предложению собрания избирателей по 
месту жительства, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 470 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 470. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-470-4____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 470 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Андреева Евгения Джоновна, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 470 по предложению Санкт-Петербургского 
регионального отделения Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России», освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 470 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 470. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-470-5____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 470 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Бобин Роман Борисович, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 470 по предложению собрания избирателей по 
месту работы, освобождается от обязанностей члена участковой избирательной 
комиссии № 470 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 470. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-470-6____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 470 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Гусейнова Ксения Игоревна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 470 по предложению Калининского местного 
(районного) отделения Санкт-Петербургского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», освобождается от 
обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 470 с правом 
решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 470. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-470-7____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 470 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Климова Елена Владимировна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 470 по предложению Санкт-Петербургского 
регионального отделения политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России, освобождается от обязанностей члена 
участковой избирательной комиссии № 470 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 470. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-470-8 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 470 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Соловьёв Иван Львович, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 470 по предложению Калининского местного 
(районного) отделения Санкт-Петербургского городского отделения 
политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации», 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 
470 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 470. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-470-9____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 470 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Цхвитария Тамилла Артуровна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 470 по предложению собрания избирателей по 
месту жительства, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 470 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 470. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-475-1____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 475 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Кривопуст Александр Александрович, назначенный в состав 
участковой избирательной комиссии № 475 по предложению собрания 
избирателей по месту работы, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 475 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 475. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-475-2____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 475 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Роднянский Андрей Владиленович, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 475 по предложению собрания избирателей по 
месту жительства, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 475 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 475. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-475-3____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 475 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Корытко Зоя Валерьевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 475 по предложению собрания избирателей по 
месту работы, освобождается от обязанностей члена участковой избирательной 
комиссии № 475 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 475. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-475-4____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 475 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Белова Людмила Борисовна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 475 по предложению собрания избирателей по 
месту работы, освобождается от обязанностей члена участковой избирательной 
комиссии № 475 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 475. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-475-5____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 475 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Глазунова Светлана Вадимовна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 475 по предложению регионального отделения 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге, 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 
475 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 475. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-475-6____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 475 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Романовский Александр Сергеевич, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 475 по предложению Калининского местного 
(районного) отделения Санкт-Петербургского городского отделения 
политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации», 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 
475 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 475. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-475-7____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 475 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Филиппова Татьяна Викторовна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 475 по предложению Калининского местного 
(районного) отделения Санкт-Петербургского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», освобождается от 
обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 475 с правом 
решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 475. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-475-8____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 475 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Чуева Тамара Алексеева, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 475 по предложению Санкт-Петербургского 
регионального отделения политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России, освобождается от обязанностей члена 
участковой избирательной комиссии № 475 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 475. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-475-9____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 475 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Шиян Светлана Анатольевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 475 по предложению собрания избирателей по 
месту жительства, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 475 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 475. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-478-1____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 478 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Зубарева Татьяна Николаевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 478 по предложению Санкт-Петербургского 
регионального отделения политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России, освобождается от обязанностей члена 
участковой избирательной комиссии № 478 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 478. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-478-2____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 478 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Чернышов Юрий Алексеевич, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 478 по предложению собрания избирателей по 
месту жительства, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 478 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 478. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-479____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 479 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Феленковская Светлана Игоревна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 479 по предложению собрания избирателей по 
месту жительства, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 479 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 479. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-482-1____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 482 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Майкова Марина Михайловна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 482 по предложению собрания избирателей по 
месту работы, освобождается от обязанностей члена участковой избирательной 
комиссии № 482 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 482. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-482-2____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 482 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Ивлицкий Вадим Николаевич, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 482 по предложению собрания избирателей по 
месту жительства, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 482 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 482. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-482-3____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 482 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Смолин Никита Александрович, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 482 по предложению Санкт-Петербургского 
регионального отделения политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России, освобождается от обязанностей члена 
участковой избирательной комиссии № 482 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 482. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-482-4____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 482 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Зверев Андрей Сергеевич, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 482 по предложению Калининского местного 
(районного) отделения Санкт-Петербургского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», освобождается от 
обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 482 с правом 
решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 482. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-482-5____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 482 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Пасичный Константин Александрович, назначенный в состав 
участковой избирательной комиссии № 482 по предложению собрания 
избирателей по месту работы, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 482 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 482. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-483____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 483 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Гаспарян Светлана Ивановна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 483 по предложению регионального отделения 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге, 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 
483 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 483. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-484____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 484 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Тихонова Татьяна Константиновна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 484 по предложению Калининского местного 
(районного) отделения Санкт-Петербургского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», освобождается от 
обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 484 с правом 
решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 484. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-490-1____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 490 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Балашова Елена Павловна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 490 по предложению Санкт-Петербургского 
регионального отделения политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России, освобождается от обязанностей члена 
участковой избирательной комиссии № 490 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 490. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-490-2____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 490 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Баутина Татьяна Львовна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 490 по предложению Калининского местного 
(районного) отделения Санкт-Петербургского городского отделения 
политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации», 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 
490 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 490. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-490-3____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 490 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Коренева Вера Анатольевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 490 по предложению регионального отделения 
Политической партии «Трудовая партия России» в Санкт-Петербурге, 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 
490 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 490. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-494____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 494 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Климова Наталья Николаевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 494 по предложению собрания избирателей по 
месту жительства, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 494 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 494. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-502____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 502 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Гусейнова Аннаб Адалатовна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 502 по предложению собрания избирателей по 
месту жительства, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 502 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 502. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 июня 2019 года  № 65-2-509____ 

 
Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной комиссии № 509 

с правом решающего голоса 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Землянкина Евгения Викторовна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 509 по предложению регионального отделения 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге, 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 
509 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 509. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.И. Кемаева 


	65-2-415_20.06.2019_ Выход Артемьевой
	Решение

	65-2-416_20.06.2019_ Выход Яковлева МВ
	Решение

	65-2-429-1_20.06.2019_ Выход Звездин
	Решение

	65-2-429-2_20.06.2019_ Выход Скутин
	Решение

	65-2-432_20.06.2019_ Выход Черотченко
	Решение

	65-2-433_20.06.2019_ Выход Кудзин
	Решение

	65-2-438_20.06.2019_ Выход Балагула
	Решение

	65-2-439-1_20.06.2019_ Выход Пасвольская
	Решение

	65-2-439-2_20.06.2019_ Выход Спиридонова
	Решение

	65-2-439-3_20.06.2019_ Выход Яшанов
	Решение

	65-2-440-1_20.06.2019_ Выход Закарлюкин
	Решение

	65-2-440-2_20.06.2019_ Выход Ганин
	Решение

	65-2-443_20.06.2019_ Выход Смаглий
	Решение

	65-2-445_20.06.2019_ Выход Михно
	Решение

	65-2-447-1_20.06.2019_ Выход Парамонова
	Решение

	65-2-447-2_20.06.2019_ Выход Котельникова
	Решение

	65-2-455-1_20.06.2019_ Выход Лавренов
	Решение

	65-2-455-2_20.06.2019_ Выход Лопатин
	Решение

	65-2-458_20.06.2019_ Выход Рощина
	Решение

	65-2-459-1_20.06.2019_ Выход Серебренникова
	Решение

	65-2-459-2_20.06.2019_ Выход Рожнова
	Решение

	65-2-459-4_20.06.2019_ Выход Крашенинина
	Решение

	65-2-459-5_20.06.2019_ Выход Литвинко
	Решение

	65-2-459-6_20.06.2019_ Выход Рожнов
	Решение

	65-2-460_20.06.2019_ Выход Рокша
	Решение

	65-2-467-1_20.06.2019_ Выход Мацера
	Решение

	65-2-467-2_20.06.2019_ Выход Янулинас
	Решение

	65-2-469-1_20.06.2019_ Выход Павлова
	Решение

	65-2-469-2_20.06.2019_ Выход Борисова
	Решение

	65-2-469-3_20.06.2019_ Выход Омарбагаев
	Решение

	65-2-469-4_20.06.2019_ Выход Бусел
	Решение

	65-2-469-5_20.06.2019_ Выход Васильева
	Решение

	65-2-469-9_20.06.2019_ Выход Чулкова
	Решение

	65-2-470-1_20.06.2019_ Выход Гусейнов
	Решение

	65-2-470-2_20.06.2019_ Выход Ледат
	Решение

	65-2-470-3_20.06.2019_ Выход Ледат Виолетта
	Решение

	65-2-470-4_20.06.2019_ Выход Андреева
	Решение

	65-2-470-5_20.06.2019_ Выход Бобин
	Решение

	65-2-470-6_20.06.2019_ Выход Гусейнова
	Решение

	65-2-470-7_20.06.2019_ Выход Климова
	Решение

	65-2-470-8_20.06.2019_ Выход Соловьев
	Решение

	65-2-470-9_20.06.2019_ Выход Цхвитария (2)
	Решение

	65-2-475-1_20.06.2019_ Выход Кривопуст
	Решение

	65-2-475-2_20.06.2019_ Выход Роднянский
	Решение

	65-2-475-3_20.06.2019_ Выход Корытко З
	Решение

	65-2-475-4_20.06.2019_ Выход Белова
	Решение

	65-2-475-5_20.06.2019_ Выход Глазунова
	Решение

	65-2-475-6_20.06.2019_ Выход Романовский
	Решение

	65-2-475-7_20.06.2019_ Выход Филиппова
	Решение

	65-2-475-8_20.06.2019_ Выход Чуева
	Решение

	65-2-475-9_20.06.2019_ Выход Шиян
	Решение

	65-2-478-1_20.06.2019_ Выход Зубарева
	Решение

	65-2-478-2_20.06.2019_ Выход Чернышов
	Решение

	65-2-479_20.06.2019_ Выход Феленковская
	Решение

	65-2-482-1_20.06.2019_ Выход Майкова
	Решение

	65-2-482-2_20.06.2019_ Выход Ивлицкий
	Решение

	65-2-482-3_20.06.2019_ Выход Смолин
	Решение

	65-2-482-4_20.06.2019_ Выход Зверев
	Решение

	65-2-482-5_20.06.2019_ Выход Пасичный
	Решение

	65-2-483_20.06.2019_ Выход Гаспарян
	Решение

	65-2-484_20.06.2019_ Выход Тихонова
	Решение

	65-2-490-1_20.06.2019_ Выход Балашова
	Решение

	65-2-490-2_20.06.2019_ Выход Баутина
	Решение

	65-2-490-3_20.06.2019_ Выход Коренева
	Решение

	65-2-494_20.06.2019_ Выход Климова
	Решение

	65-2-502_20.06.2019_ Выход Гусейнова
	Решение

	65-2-509_20.06.2019_ Выход Землянкина
	Решение


